
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 5238/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ÚNORA 2023  

 

 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE (MR 1,5T) – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Kopřivnice / Moravskoslezský kraj 

Žadatel: THERÁPON 98, a.s. 
 

Adresa: Štefánikova 1301, 742 21 Kopřivnice 

 

Stanovisko komise:  NEDOPORUČENO 

(hlasování: 1 hlas pro, 10 hlasů proti, 5 se zdrželo)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Zdravotnické zařízení THERÁPON 98, a.s. je dominantním poskytovatelem 
zdravotních služeb v regionu Kopřivnice a okolí. Poskytuje zdravotní služby 
v oborech interna, chirurgie, kardiologie, neurologie, léčba bolesti, diabetologie, 
gynekologie, urologie, ortopedie, všeobecné praktické lékařství, 
radiodiagnostika, dermatovenerologie a následnou lůžkovou péči. V souvislosti 
s rozvojem technologií chce společnost zpřístupnit moderní vyšetřovací 
metody.  
 
V souvislosti s rozvojem medicínských oborů vznikají nové požadavky a potřeby 
na navýšení kapacit na uvedená vyšetření. Stávající kapacity v nemocnicích již 
nestačí a vytvářejí se neúnosné čekací doby, které znemožňují včasnou 
diagnostiku chorob, kdy včasné léčení má za následek záchranu života nebo 
ochranu zdraví a v důsledcích snižuje náklady na pozdější náročnou léčbu. 
 
Členové Komise konstatovali, že z údajů v žádosti nevyplývá dostatečné 

personální zabezpečení pracoviště MR a není dostatečně specifikováno 

spektrum plánovaných výkonů.  

 


		2023-03-16T18:05:53+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




